
 

 

Администрация Степновского сельсовета 

Назаровский район 

Красноярский край 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2024 г.                              п. Степной                                              № 19 

 

О внесении изменений в постановление администрации Степновского 

сельсовета Назаровского района Красноярского края № 86 от 01.11.2013 года 

«Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края, решением Степновского сельского 

Совета депутатов № 35-137 от 21.03.2024 года «О внесении изменений в 

решение Степновского сельского Совета депутатов «О бюджете 

Степновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» 

от 21.12.2023 года № 33-125» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края № 86 от 01.11.2013 года «Об 

утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения» 

следующие изменения: 

1.1.  В приложение № 1 к постановлению в п. 1 «Паспорт программы»: 

 9 графу «ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции:  

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

всего 37 380 008,59  рублей, в том числе по годам: в 2014 году - 676 923,00 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 147 167,00 рублей, в 

2015 году – 787 661,54 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 

– 280 775 рублей; в 2016 году – 4 352 495,54 рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета – 3 633 785,97 рублей; в 2017 году – 2 292 750,26 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 546 305,00 рублей;  

в 2018 году – 6 703 056,31 рублей, в том числе за счет средств краевого 

бюджета – 5 947 275,00 рублей; в 2019 году – 1 169 618,53 рублей, в том 

числе за счет средств краевого бюджета – 471 401,00 рублей; в 2020 году – 

2 526 585,32 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 

1 988 825,42 рублей; в 2021 году – 1 101 963,00 рублей, в том числе за счет 



средств краевого бюджета – 617 069,00 рублей; в 2022 году – 5 242 408,31 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 4 397 400,00 рублей; в 

2023 году – 2 395 346,78 рублей, в том числе за счет средств краевого 

бюджета 0,00 рублей;  в 2024 году – 6 830 600,00 рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета 4 648 400,00 рублей; в 2025 году – 1 645 900,00 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей, в 2026 

году – 1 654 700,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 

0,00 рублей». 

В разделе 10 «Паспорта программы» второй абзац изложить в новой 

редакции:  

«Общий объем финансирования программы составит 37 380 008,59  

рублей, в том числе по годам: в 2014 году - 676 923,00 рублей, в том числе за 

счет средств краевого бюджета – 147 167,00 рублей, в 2015 году – 787 661,54 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 280 775 рублей; в 

2016 году – 4 352 495,54 рублей, в том числе за счет средств краевого 

бюджета – 3 633 785,97 рублей; в 2017 году – 2 292 750,26 рублей, в том 

числе за счет средств краевого бюджета – 1 546 305,00 рублей;  в 2018 году – 

6 703 056,31 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 

5 947 275,00 рублей; в 2019 году – 1 169 618,53 рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета – 471 401,00 рублей; в 2020 году – 2 526 585,32 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 988 825,42 рублей; 

в 2021 году – 1 101 963,00 рублей, в том числе за счет средств краевого 

бюджета – 617 069,00 рублей; в 2022 году – 5 242 408,31 рублей, в том числе 

за счет средств краевого бюджета 4 397 400,00 рублей; в 2023 году – 2 395 

346,78 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей;  в 

2024 году – 6 830 600,00 рублей, в том числе за счет средств краевого 

бюджета 4 648 400,00 рублей; в 2025 году – 1 645 900,00 рублей, в том числе 

за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей, в 2026 году – 1 654 700,00 

рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей». 

1.2. Приложения 1 к муниципальной программе Степновского 

сельсовета Назаровского района Красноярского края изложить в новой 

редакции, согласно приложению 1. 

1.3. Приложения 3-4 к муниципальной программе Степновского 

сельсовета Назаровского района Красноярского края изложить в новой 

редакции, согласно приложению 2-3. 

1.4. Приложение №2 к подпрограмме 3.1 "Обеспечение сохранности и 

ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения" изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» 

и на «Официальном сайте администрации Степновского сельсовета 

Назаровского района Красноярского края» (www.stepnoys.ru). 

 

 

ИО Главы Степновского сельсовета                                                   С.А. Ганжа 



      
Приложение № 1 

      

к постановлению № 19 от 25.03.2024 г. 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по 
годам ее реализации 

 

№ 
 

п/
п 

Цели, 
задачи, 

показатели  

Еди
ниц

а 
изм
ере
ния 

Вес 
пока
зате
ля  

Исто
чник 
инфо
рмац

ии 

Год, 
предш
ествую

щий 
реализ
ации 

програ
ммы 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

2020 
202

1 
2022 

Теку
щий 
фина
нсов
ый 
год 

Очер
едно

й 
фина
нсов
ый 
год 

Пер
вый  
год 

план
овог

о 
пери
ода 

Втор
ой  
год 

план
овог

о 
пери
ода 

2013 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ЦЕЛИ:  Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения 

Задача 1. Содержание (зимнее, летнее) автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Подпрограмма 1. «Обеспечение сохранности и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения»  

1.
1.
1. 

Содержани
е 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я 
региональн
ого и 
межмуници

руб
лей 

расч
етн
ый 

крае
вой 
бюд
жет 

474700
,00 

147
167,
00 

280
775,
00 

333
136,
00 

346
305,
00 

426
304,
00 

471
401,
00 

1988
825,
42 

517
069,
00 

4397
400,
00 

0,00 4648
400,0

0 

0,00 0,00 



пального 
значения и 
искусствен
ных 
сооружени
й за счет 
средств 
дорожного 
фонда  

1.
1.
2. 

Софинанси
рование 
расходов 
за счет 
средст 
бюджета 
Степновско
го 
сельсовета 
к 
содержани
ю 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я 
региональн
ого и 
межмуници
пального 
значения и 
искусствен
ных 

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

485,00 148,
00 

281,
00 

333
2,00 

346
3,05 

511
6,00 

565
7,00 

1988
8,90 

517
1,00 

3876
7,00 

0,00 4870
0,00 

0,00 0,00 



сооружени
й за счет 
средств 
дорожного 
фонда 
Красноярск
ого края в 
рамках 
подпрогра
ммы 
«Дороги 
Красноярь
я» 
государств
енной 
программы 
Красноярск
ого края 
«Развитие 
транспортн
ой системы 
Красноярск
ого края» 



1.
1.
3. 

Содержани
е (зимнее, 
летнее) 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 
за счет 
средств 
местного 
бюджета, 
включая 
ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
источникам 
противопо
жарного 
водоснабж
ения и 
ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
местам 
захоронени
я 

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

99000,
00 

191
900,
00 

300
670,
69 

515
714,
00 

363
400,
12 

242
220,
31 

546
467,
53 

4350
15,0

0 

151
831,
00 

6893
20,3

1 

2260
883,7

8 

1833
500,0

0 

1382
200,
00 

1382
200,
00 

Задача 2. Снижение влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения 

Подпрограмма 2. "Обеспечение безопасности дорожного движения" 



2.
1 

Приобрете
ние и 
установка 
дорожных 
знаков на 
участках 
автодорог 
местного 
значения 
по 
маршрутам 
движения 
школьных 
автобусов, 
вблизи 
детских 
учреждени
й в 
населенны
х пунктах 
Степновско
го 
сельсовета  

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

29800,
00 

875
83,0

0 

480
96,0

0 

732
07,0

0 

112
150,
00 

941
73,0

0 

837
06,0

0 

8285
6,00 

778
92,0

0 

5215
8,00 

5354
6,00 

2000
00,00 

1000
00,0

0 

1000
00,0

0 



2.
2 

Устройство 
парковочн
ых мест 
(разворотн
ых 
площадок), 
объектов 
дорожного 
сервиса в 
конечных 
пунктах 
остановки 
движения 
маршрутов 
школьных 
автобусов, 
расположе
нных 
вблизи 
детских 
учреждени
й. 

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

0,00 175
125,
00 

0,00 410
79,0

0 

205
395,
00 

205
395,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000
0,00 

1000
0,00 



2.
3 

Обустройс
тво 
опасных 
участков 
автомобил
ьных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения 
технически
ми 
средствам
и 
организаци
и 
дорожного 
движения и 
нанесение 
дорожной 
разметки, 
приобрете
ние и 
установка 
барьерных 
металличе
ских 
ограждени
й  

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9000
0,00 

9000
0,00 

Задача 3. Паспортизация объектов дорожного хозяйства и оформление права муниципальной собственности на них 

Подпрограмма 3. "Инвентаризация и паспортизация объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной 
собственности  за счет средств муниципального дорожного фонда" 



3.
1 

Инвентари
зация и 
паспортиза
ция 
объектов 
дорожного 
хозяйства, 
оформлен
ие права 
муниципал
ьной 
собственно
сти на 
объекты 
дорожного 
хозяйства 
и 
земельные 
участки, на 
которых 
они 
расположе
ны  за счет 
средств 
муниципал
ьного 
дорожного 
фонда 

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

0,00 750
00,0

0 

603
75,9

9 

750
00,0

0 

596
37,0

9 

971
56,0

0 

623
87,0

0 

0,00 500
00,0

0 

6476
3,00 

8091
7,00 

1000
00,00 

1000
00,0

0 

1000
00,0

0 

Задача 4. Ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения населенных пунктов поселения 

Подпрограмма 4. "Прочие мероприятия в области дорожной деятельности" 



4.
1 

Развитие и 
модерниза
ция 
автомобил
ьных дорог 
местного 
значения 
сельского 
поселения 
в рамках 
софинанси
рования 
подпрогра
ммы 
«Содейств
ие 
развитию и 
модерниза
ции 
автомобил
ьных дорог 
местного 
значения 
муниципал
ьных 
образован
ий» 
государств
енной 
программы 
Красноярск
ого края 
«Содейств

руб
лей 

расч
етн
ый 

крае
вой 
бюд
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ие 
развитию 
местного 
самоуправ
ления» ( 
1527743) 



4.
2 

Софинанси
рование 
расходов 
за счет 
средст 
бюджета 
Степновско
го 
сельсовета 
к развитию 
и 
модерниза
ции 
автомобил
ьных дорог 
местного 
значения 
сельского 
поселения  
подпрогра
ммы 
«Содейств
ие 
развитию и 
модерниза
ции 
автомобил
ьных дорог 
местного 
значения 
муниципал
ьных 
образован

руб
лей 

расч
етн
ый 

мест
ный 
бюд
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ий» 
государств
енной 
программы 
Красноярск
ого края 
«Содейств
ие 
развитию 
местного 
самоуправ
ления» ( 
1527743) 

 ИО Главы Степновского 
сельсовета С.А. Ганжа 

        

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        
Приложение № 2 к  постановлению № 19 от 25.03.2024 г. 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,   подпрограммам муниципальной 
программы  

Статус 
(госуд
арстве
нная 

програ
мма, 

подпр
ограм

ма) 

Наименовани
е программы, 
подпрограмм

ы 

Наиме
нован

ие 
ГРБС 

Код 
бюджетной 

классификации Расходы (руб.), годы 

Г
Р
Б
С 

Р
з 
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

Тек
ущи

й 
фин
анс
овы

й 
год 

Оче
ред
ной 
фин
анс
овы

й 
год 

Пер
вый  
год 
пла
нов
ого 
пер
иод

а 

Вто
рой  
год 
пла
нов
ого 
пер
иод

а 

Ито
го 
на 
пер
иод 

202
3 

202
4 

202
5 

202
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Муниц
ипаль
ная 
програ
мма 

"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
676
923
,00 

787
661
,54 

435
249
5,5
4 

229
275
0,2
6 

670
305
6,3
1 

116
961
8,5
3 

252
658
5,3
2 

110
196
3,0
0 

524
240
8,3
1 

239
534
6,78 

683
060
0,00 

164
590
0,0
0 

165
470
0,0
0 

373
800
08,5

9 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             



поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

030
000
0 

х 
676
923
,00 

787
661
,54 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

146
458
4,54 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

030
000
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

435
249
5,5
4 

229
275
0,2
6 

670
305
6,3
1 

116
961
8,5
3 

252
658
5,3
2 

110
196
3,0
0 

524
240
8,3
1 

239
534
6,78 

683
060
0,00 

164
590
0,0
0 

165
470
0,0
0 

359
154
24,0

5 

Подпр
ограм
ма 1 

"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
339
215
,00 

679
189
,55 

416
320
9,5
4 

713
168
,17 

603
964
0,3
1 

102
352
5,5
3 

244
372
9,3
2 

674
071
,00 

512
548
7,3
1 

226
088
3,78 

653
060
0,00 

138
220
0,0
0 

138
220
0,0
0 

327
571
19,5

1 

в том       х                             



границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 

числе 
по 
ГРБС: 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
000
0 

х 
339
215
,00 

679
189
,55 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

101
840
4,55 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
000
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

416
320
9,5
4 

713
168
,17 

603
964
0,3
1 

102
352
5,5
3 

244
372
9,3
2 

674
071
,00 

512
548
7,3
1 

226
088
3,78 

653
060
0,00 

138
220
0,0
0 

138
220
0,0
0 

317
387
14,9

6 

Мероп
риятие 
1. 1. 
подпр

Содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 

всего 
расход
ные 
обязат

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

333
136
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

333
136,
00 



ограм
мы 1. 

пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 

ельств
а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 8

3
7 

0
4
0
9 

031
007
393
А 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

333
136
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

333
136,
00 



границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Мероп
риятие 
1. 2. 
подпр
ограм
мы 1. 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
сельских 
поселений за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

324
876
2,1
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

324
876
2,14 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
393
Б 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

324
876
2,1
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

324
876
2,14 



местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 
(кредиторская 
задолженност
ь за 2015 год) 

Мероп
риятие 
1. 3. 
подпр
ограм

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 
местного 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

333
2,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

333
2,00 



мы 1. бюджета на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 

а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 8

3
7 

0
4
0
9 

031
00S
393
А 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

333
2,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

333
2,00 



в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Мероп
риятие 
1.4. 
подпр
ограм
мы 1. 

Обустройство 
пешеходных 
переходов и 
нанесение 
дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

518
87,
83 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

518
87,8

3 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             



местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
492
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

518
87,
83 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

518
87,8

3 



населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Мероп
риятие 
1.5. 
подпр
ограм
мы 1. 

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
обустройство 
пешеходных 
переходов и 
нанесения 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

103
77,
57 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

103
77,5

7 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             



дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
492
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

103
77,
57 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

103
77,5

7 



в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Мероп
риятие 

1.6. 
подпр
ограм
мы 1. 

Субсидия на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения  
сельских 
поселений за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
147
167
,00 

280
775
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

497
937
,00 

517
069
,00 

565
400
,00 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

325
235
8,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског

8
3
7 

0
4
0
9 

031
750
8 

2
4
4 

147
167
,00 

280
775
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

427
942,
00 



сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

о 
район
а 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
508
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

346
305
,00 

426
304
,00 

471
401
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

124
401
0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
508
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

497
937
,00 

517
069
,00 

565
400
,00 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

158
040
6,00 

Мероп
риятие 
1.7. 
подпр

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн

всего 
расход
ные 
обязат

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



ограм
мы 1. 

ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
городских 
округов с 
численностью 
населения 
менее 90 
тысяч 
человек 
городских и 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой программы 
«Дорожная 

ельств
а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
759
4 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
594
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения»  

Мероп
риятие 
1.8. 
подпр
ограм
мы 1. 

Субсидия на 
капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

530
237
1,0
0 

0,0
0 

149
088
8,4
2 

0,0
0 

383
200
0,0
0 

0,00 
464
840
0,00 

0,0
0 

0,0
0 

152
736
59,4

2 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
509
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

530
237
1,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

530
237
1,00 



сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

овског
о 
район
а 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
509
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

149
088
8,4
2 

0,0
0 

383
200
0,0
0 

0,00 
464
840
0,00 

0,0
0 

0,0
0 

997
128
8,42 

Мероп
риятие 
1.9. 
подпр

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 

всего 
расход
ные 
обязат

х х х   
148
,00 

281
,00 

0,0
0 

346
3,0
5 

511
6,0
0 

565
7,0
0 

498
0,0
0 

517
1,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

248
16,0

5 



ограм
мы 1. 

местного 
бюджета на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 

ельств
а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
1 

2
4
4 

148
,00 

281
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

429,
00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
508
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

346
3,0
5 

511
6,0
0 

565
7,0
0 

498
0,0
0 

517
1,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

243
87,0

5 



местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

Мероп
риятие 
1.10. 
подпр
ограм
мы 1. 

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечение 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

636
29,
00 

0,0
0 

149
08,
90 

0,0
0 

387
67,
00 

0,00 
487
00,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

166
004,
90 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
509
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

636
29,
00 

0,0
0 

149
08,
90 

0,0
0 

387
67,
00 

0,00 
487
00,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

166
004,
90 



местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Мероп
риятие 
1.11. 
подпр
ограм
мы 1 

Содержание 
(зимнее, 
летнее) 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
191
900
,00 

300
670
,69 

515
714
,00 

363
400
,12 

242
220
,31 

546
467
,53 

435
015
,00 

151
831
,00 

689
320
,31 

226
088
3,78 

183
350
0,00 

138
220
0,0
0 

138
220
0,0
0 

102
953
22,7

4 

в том 
числе 

      х                             



значения за 
счет средств 
местного 
бюджета, 
включая 
ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
источникам 
противопожар
ного 
водоснабжен
ия и ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
местам 
захоронения 

по 
ГРБС: 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
2 

2
4
4 

191
900
,00 

300
670
,69 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

492
570,
69 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
008
052
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

515
714
,00 

363
400
,12 

242
220
,31 

546
467
,53 

435
015
,00 

151
831
,00 

689
320
,31 

226
088
3,78 

183
350
0,00 

138
220
0,0
0 

138
220
0,0
0 

980
275
2,05 

Мероп
риятие 
1.12. 
подпр
ограм

Софинансиро
вание на 
капитальный 
ремонт и 
ремонт 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств

х х х   
0,0
0 

974
62,
86 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

974
62,8

6 



мы 1 автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
городских 
округов с 
численностью 
населения 
менее 90 
тысяч 
человек 
городских и 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой программы 

а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
3 

2
4
4 

0,0
0 

974
62,
86 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

974
62,8

6 



«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

Подпр
ограм
ма 2 

"Обеспечение 
безопасност
и дорожного 
движения" 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

        
262
708
,00 

480
96,
00 

114
286
,00 

151
994
5,0
0 

566
260
,00 

837
06,
00 

828
56,
00 

377
892
,00 

521
58,
00 

535
46,0

0 

200
000,
00 

200
000
,00 

200
000
,00 

376
145
3,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

                                    

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
000
0 

х 
262
708
,00 

480
96,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

310
804,
00 



Назар
овског
о 
район
а 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
000
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

114
286
,00 

151
994
5,0
0 

566
260
,00 

837
06,
00 

828
56,
00 

377
892
,00 

521
58,
00 

535
46,0

0 

200
000,
00 

200
000
,00 

200
000
,00 

345
064
9,00 

Мероп
риятия  
2.1 
подпр
ограм
мы 2 

Субсидия на 
осуществлен
ие дорожной 
деятельности 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
соответствии 
с решениями 
Губернатора 
Красноярског

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

120
000
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

120
000
0,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског

8
3
7 

0
4
0
9 

032
007
395
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

120
000
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

120
000
0,00 



о края, 
Правительств
а 
Красноярског
о края за счет 
средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  

о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

Мероп
риятия  
2.2 
подпр
ограм
мы 2 

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
осуществлен
ие дорожной 
деятельности 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
соответствии 
с решениями 
Губернатора 
Красноярског
о края, 
Правительств
а 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

240
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

240
0,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
00S
395
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

240
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

240
0,00 



Красноярског
о края 

Мероп
риятия  
2.3 
подпр
ограм
мы 2 

Субсидия на 
реализацию 
мероприятий, 
направленны
х на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края   

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

218
600
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

218
600,
00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
007
492
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

218
600
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

218
600,
00 

Мероп
риятия  
2.4 
подпр
ограм
мы 2 

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на  

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

480
92,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

480
92,0

0 



реализацию 
мероприятий, 
направленны
х на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
00S
492
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

480
92,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

480
92,0

0 

Мероп
риятия  
2.5 
подпр
ограм
мы 2 

Приобретени
е и установка 
дорожных 
знаков и 
креплений на 
участках 
автодорог 
местного 
значения по 
маршрутам 
движения 
школьных 
автобусов, 
вблизи 
детских 
учреждений в 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
875
83,
00 

480
96,
00 

732
07,
00 

112
150
,00 

941
73,
00 

837
06,
00 

828
56,
00 

277
892
,00 

521
58,
00 

535
46,0

0 

200
000,
00 

100
000
,00 

100
000
,00 

136
536
7,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
806
1 

2
4
4 

875
83,
00 

480
96,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

135
679,
00 



населенных 
пунктах 
Степновского 
сельсовета в 
рамках 
программы 

сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
008
061
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

732
07,
00 

112
150
,00 

941
73,
00 

837
06,
00 

828
56,
00 

778
92,
00 

521
58,
00 

535
46,0

0 

200
000,
00 

100
000
,00 

100
000
,00 

102
968
8,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
008
061
0 

8
5
3 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

200
000
,00 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

200
000,
00 



Мероп
риятия  
2.6 
подпр
ограм
мы 2 

Содействие 
развитию 
налогового 
потенциала в 
рамках 
подпрограмм
ы 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

100
000
,00 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

100
000,
00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                           0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
00S
745
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

100
000
,00 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

100
000,
00 

Мероп
риятия  
2.7 
подпр
ограм
мы 2 

Устройство 
парковочных 
мест 
(разворотных 
площадок), 
объектов 
дорожного 
сервиса в 
конечных 
пунктах 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
175
125
,00 

0,0
0 

410
79,
00 

205
395
,00 

205
395
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
100
00,
00 

100
00,
00 

646
994,
00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                           0,00 



остановки 
движения 
маршрутов 
школьных 
автобусов, 
расположенн
ых вблизи 
детских 
учреждений. 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
806
2 

2
4
4 

175
125
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

175
125,
00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
008
062
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

410
79,
00 

205
395
,00 

205
395
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
100
00,
00 

100
00,
00 

471
869,
00 

Мероп
риятия  
2.8 
подпр
ограм
мы 2 

Обустройство 
опасных 
участков 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
900
00,
00 

900
00,
00 

180
000,
00 

в том       х                           0,00 



местного 
значения 
техническими 
средствами 
организации 
дорожного 
движения и 
нанесение 
дорожной 
разметки, 
приобретение 
и установка 
барьерных 
металлически
х ограждений 
в рамках 
программы за 
счет средств 
муниципальн
ого 
дорожного 
фонда 

числе 
по 
ГРБС: 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
806
3 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

032
008
063
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
900
00,
00 

900
00,
00 

180
000,
00 

Подпр
ограм
ма 3 

 
Инвентариза
ция и 
паспортизац

всего 
расход
ные 
обязат

х х х   
750
00,
00 

603
75,
99 

750
00,
00 

596
37,
09 

971
56,
00 

623
87,
00 

0,0
0 

500
00,
00 

647
63,
00 

809
17,0

0 

100
000,
00 

637
00,
00 

725
00,
00 

861
436,
08 



ия объектов 
дорожного 
хозяйства, 
оформление 
права 
муниципальн
ой 
собственнос
ти  за счет 
средств 
муниципальн
ого 
дорожного 
фонда 

ельств
а  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

033
000
0 

х 
750
00,
00 

603
75,
99 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

135
375,
99 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

033
000
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

750
00,
00 

596
37,
09 

971
56,
00 

623
87,
00 

0,0
0 

500
00,
00 

647
63,
00 

809
17,0

0 

100
000,
00 

637
00,
00 

725
00,
00 

726
060,
09 



Мероп
риятия  
3.1 
подпр
ограм
мы 3 

Инвентаризац
ия и 
паспортизаци
я объектов 
дорожного 
хозяйства, 
разработка 
проекта 
организации 
и 
безопасности 
движения, 
оформление 
права 
муниципальн
ой 
собственност
и на объекты 
дорожного 
хозяйства и 
земельные 
участки, на 
которых они 
расположены  
за счет 
средств 
муниципальн
ого 
дорожного 
фонда 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
750
00,
00 

603
75,
99 

750
00,
00 

596
37,
09 

971
56,
00 

623
87,
00 

0,0
0 

500
00,
00 

647
63,
00 

809
17,0

0 

100
000,
00 

637
00,
00 

725
00,
00 

861
436,
08 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

033
807
1 

2
4
4 

750
00,
00 

603
75,
99 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

135
375,
99 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског

8
3
7 

0
4
0
9 

033
008
071
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

750
00,
00 

596
37,
09 

971
56,
00 

623
87,
00 

  
500
00,
00 

647
63,
00 

809
17,0

0 

100
000,
00 

637
00,
00 

725
00,
00 

726
060,
09 



о 
район
а 

Подпр
ограм
ма 4 

"Прочие 
мероприятия 
в области 
дорожной 
деятельност
и" 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

034
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо

8
3
7 

0
4
0
9 

034
000
000
0 

х 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



вета 
Назар
овског
о 
район
а 

Мероп
риятия  
4.1 
подпр
ограм
мы 4 

Развитие и 
модернизаци
я 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения 
сельского 
поселения в 
рамках 
софинансиро
вания 
подпрограмм
ы 
«Содействие 
развитию и 
модернизаци
и 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения 
муниципальн
ых 
образований» 
государствен
ной 

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

034
774
3 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

Админ
истрац
ия 
Степн

8
3
7 

0
4
0
9 

034
007
743
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



программы 
Красноярског
о края 
«Содействие 
развитию 
местного 
самоуправле
ния» ( 
1527743) 

овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

Мероп
риятия  
4.2 
подпр
ограм
мы 4 

Софинансиро
вание 
расходов за 
счет средст 
бюджета 
Степновского 
сельсовета к 
развитию и 
модернизаци
и 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения 
сельского 
поселения  
подпрограмм
ы 
«Содействие 
развитию и 
модернизаци
и 
автомобильн

всего 
расход
ные 
обязат
ельств
а  

х х х   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

      х                             

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

034
808
1 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



ых дорог 
местного 
значения 
муниципальн
ых 
образований» 
государствен
ной 
программы 
Красноярског
о края 
«Содействие 
развитию 
местного 
самоуправле
ния» ( 
1527743) 

Админ
истрац
ия 
Степн
овског
о 
сельсо
вета 
Назар
овског
о 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

034
00S
743
0 

2
4
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

ИО Главы 
Степновского 
сельсовета 

  
С.А. Ганжа 

             

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
Приложение № 3 

   
к  постановлению № 19 от 25.03.2024 г. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы   
с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и местного бюджета 

Статус  

Наименовани
е 

муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответс
твенн

ый 
исполн
итель, 
соиспо
лнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

201
4 

201
5 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Теку
щий 
фина
нсов
ый 
год 

Очер
едно

й 
фина
нсов
ый 
год 

Перв
ый  
год 

план
овог

о 
пери
од 

Втор
ой  
год 

план
овог

о 
пери
ода 

Итого 
на 

пери
од 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14     15 

Муниц
ипальн
ая 
програ
мма 

"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 

Всего: 676
923,
00 

787
661,
54 

4352
495,
54 

2292
750,
26 

6703
056,
31 

1169
618,
53 

2526
585,
32 

1101
963,
00 

5242
408,
31 

2395
346,7

8 

6830
600,0

0 

1645
900,
00 

1654
700,
00 

3738
0008,

59 

в том 
числе: 

                            

краево
й 
бюдже
т 

147
167,
00 

280
775,
00 

3633
785,
97 

1546
305,
00 

5947
275,
00 

4714
01,0

0 

1988
825,
42 

6170
69,0

0 

4397
400,
00 

0,00 
4648
400,0

0 
0,00 0,00 

2367
8403,

39 

юриди
ческие 
лица 

                            

местн
ый 

529
756,

506
886,

7187
09,5

7464
45,2

7557
81,3

6982
17,5

5377
59,9

4848
94,0

8450
08,3

2395
346,7

2182
200,0

1645
900,

1654
700,

1370
1605,



движения" бюдже
т 

00 54 7 6 1 3 0 0 1 8 0 00 00 20 

Подпр
ограмм
а 1 

"Обеспечение 
сохранности и 
ремонт 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 

Всего: 339
215,
00 

679
189,
55 

4163
209,
54 

7131
68,1

7 

6039
640,
31 

1023
525,
53 

2443
729,
32 

6740
71,0

0 

5125
487,
31 

2260
883,7

8 

6530
600,0

0 

1382
200,
00 

1382
200,
00 

3275
7119,

51 

в том 
числе:                           

  

краево
й 
бюдже
т 

147
167,
00 

280
775,
00 

3633
785,
97 

3463
05,0

0 

5728
675,
00 

4714
01,0

0 

1988
825,
42 

5170
69,0

0 

4397
400,
00 0,00 

4648
400,0

0 0,00 0,00 

2215
9803,

39 

юриди
ческие 
лица                           

  

местн
ый 
бюдже
т 

192
048,
00 

398
414,
55 

5294
23,5

7 

3668
63,1

7 

3109
65,3

1 

5521
24,5

3 

4549
03,9

0 

1570
02,0

0 

7280
87,3

1 

2260
883,7

8 

1882
200,0

0 

1382
200,
00 

1382
200,
00 

1059
7316,

12 

Подпр
ограмм
а 2 

"Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

Всего: 262
708,
00 

480
96,0

0 

1142
86,0

0 

1519
945,
00 

5662
60,0

0 

8370
6,00 

8285
6,00 

3778
92,0

0 

5215
8,00 

5354
6,00 

2000
00,00 

2000
00,0

0 

2000
00,0

0 

3761
453,0

0 

в том 
числе: 

                            

краево
й 
бюдже
т 

      
1200
000,
00 

2186
00,0

0 
    

1000
00,0

0 
          

1518
600,0

0 

юриди
ческие 
лица 

                            

местн
ый 
бюдже

262
708,
00 

480
96,0

0 

1142
86,0

0 

3199
45,0

0 

3476
60,0

0 

8370
6,00 

8285
6,00 

2778
92,0

0 

5215
8,00 

5354
6,00 

2000
00,00 

2000
00,0

0 

2000
00,0

0 

2242
853,0

0 



т 

Подпр
ограмм
а 3 

 
"Инвентариза
ция и 
паспортизаци
я объектов 
дорожного 
хозяйства, 
оформление 
права 
муниципально
й 
собственности  
за счет 
средств 
муниципально
го дорожного 
фонда" 

Всего: 750
00,0

0 

603
75,9

9 

7500
0,00 

5963
7,09 

9715
6,00 

6238
7,00 

0,00 
5000
0,00 

6476
3,00 

8091
7,00 

1000
00,00 

6370
0,00 

7250
0,00 

8614
36,08 

в том 
числе: 

                            

краево
й 
бюдже
т 

                          0,00 

юриди
ческие 
лица 

                            

местн
ый 
бюдже
т 

750
00,0

0 

603
75,9

9 

7500
0,00 

5963
7,09 

9715
6,00 

6238
7,00 

0,00 
5000
0,00 

6476
3,00 

8091
7,00 

1000
00,00 

6370
0,00 

7250
0,00 

8614
36,08 

Подпр
ограмм
а 4 

"Прочие 
мероприятия 
в области 
дорожной 
деятельности" 

Всего: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том 
числе: 

                            

краево
й 
бюдже
т                           

0,00 

юриди
ческие 
лица 

                          0,00 

местн
ый 
бюдже
т 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ИО Главы 
Степновского 
сельсовета 

 
С.А. Ганжа 

        

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

             Приложение № 4 к постановлению № 19 от 
25.03.2024 г. 

Перечень мероприятий подпрограммы  

      
                  

 

N 
п/
п 

Цели, 
задачи, 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы Ожид
аемы

й 
резул
ьтат 
от 

реали
зации 
подпр
ограм
ного 
меро
прият

ия  
(в 

натур
ально

м 
выра
жени

и) 

Г
Р
Б
С 

Р
з
П
р 

ЦСР 
В
Р 

20
14 
год 

20
15 
год 

201
6 

год 

20
17 
год 

201
8 

год 

20
19 
год 

202
0 

год 

20
21 
год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год  

202
6 

год  

Ито
го 
на 
пер
иод 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 Цель. Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения 

1.
1 

Задача. Содержание (зимнее, летнее) автомобильных дорог общего пользования местного значения  



1.
1.
1 

Содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
393
А 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

333 
136
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

333 
136,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

1.
1.
2 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
сельских 
поселений за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края в 
рамках 
подпрограмм
ы 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
393
Б 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

3 
248 
762
,14 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3 
248 
762,
14 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 
(кредиторска



я 
задолженнос
ть за 2015 
год) 



1.
1.
3 

Софинансир
ование 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
393
А 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

3 
332
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3 
332,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 



1.
1.
4 

Обустройств
о 
пешеходных 
переходов и 
нанесение 
дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
492
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

51 
887
,83 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

51 
887,
83 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 



1.
1.
5 

Софинансир
ование 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
обустройство 
пешеходных 
переходов и 
нанесения 
дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
492
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

10 
377
,57 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

10 
377,
57 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

1.
1.
6 

Субсидия на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
750
8 

24
4 

14
7 

16
7,0
0 

28
0 

77
5,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

427 
942,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 



сельских 
поселений за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой 
программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 

Наза
ровск
ого 
район
а 

прогр
аммы 

на 
100% 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
508
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

34
6 

30
5,0
0 

426 
304
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

772 
609,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
508
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

47
1 

40
1,0
0 

497 
937
,00 

51
7 

06
9,0
0 

565 
400
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2 
051 
807,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

1.
1.
7 

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
городских 
округов с 
численность
ю населения 
менее 90 
тысяч 
человек 
городских и 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
759
4 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

  0,00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой 
программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения»  

1.
1.
8 

Субсидия на 
капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь

8
3
7 

0
4
0
9 

031
007
509
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

5 
302 
371
,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

5 
302 
371,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал



пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
дорожного 
фонда 
Красноярског
о края  в 
рамках 
подпрограмм
ы 
"Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения" 
муниципальн
ой 
программы 
Степновского 
сельсовета 
"Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 

овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
509
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1 
490 
888
,42 

0,0
0 

3 
832 
000
,00 

0,0
0 

4 
648 
400
,00 

0,0
0 

0,0
0 

9 
971 
288,
42 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения" 

1.
1.
9 

Софинансир
ование 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
1 

24
4 

14
8,0
0 

28
1,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

429,
00 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
508
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3 
46
3,0
5 

5 
116
,00 

5 
65
7,0
0 

4 
980
,00 

5 
17
1,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

24 
387,
05 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 



ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой 
программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

ого 
район
а 

на 
100% 



1.
1.
1
0 

Софинансир
ование 
расходов за 
счет средств 
местного 
бюджета на 
содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
сельских 
поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой 
программы 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
00S
509
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

63 
629
,00 

0,0
0 

14 
908
,90 

0,0
0 

38 
767
,00 

0,0
0 

48 
700
,00 

0,0
0 

0,0
0 

166 
004,
90 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения» 

1.
1.
1
1 

Содержание 
(зимнее, 
летнее) 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения за 
счет средств 
местного 
бюджета, 
включая 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
2 

24
4 

19
1 

90
0,0
0 

30
0 

67
0,6
9 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

492 
570,
69 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
источникам 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия и ремонт 
подъездов 
(съездов) к 
местам 
захоронения 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
008
052
0 

24
4 

0,0
0 

0,0
0 

515 
714
,00 

36
3 

40
0,1
2 

242 
220
,31 

54
6 

46
7,5
3 

435 
015
,00 

15
1 

83
1,0
0 

689 
320
,31 

2 
260 
883
,78 

1 
833 
500
,00 

1 
382 
200
,00 

1 
382 
200
,00 

9 
802 
752,
05 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 

1.
1.
1
2 

Софинансир
ование на 
капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 
городских 
округов с 
численность
ю населения 
менее 90 
тысяч 
человек 
городских и 
сельских 

Адми
нистр
ация 
Степ
новск
ого 
селсь
овета 
Наза
ровск
ого 
район
а 

8
3
7 

0
4
0
9 

031
805
3 

24
4 

0,0
0 

97 
46
2,8
6 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

97 
462,
86 

Обес
печен

ие 
реали
зации 
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы 

на 
100% 



поселений в 
рамках 
подпрограмм
ы 
«Обеспечени
е 
сохранности 
и ремонт 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения» 
муниципальн
ой 
программы 
«Дорожная 
деятельность 
в отношении 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения и 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 



движения» 

  Итого по 
задаче  

  

        

33
9 

21
5,0
0 

67
9 

18
9,5
5 

4 
163 
209
,54 

71
3 

16
8,1
7 

6 
039 
640
,31 

1 
02
3 

52
5,5
3 

2 
443 
729
,32 

67
4 

07
1,0
0 

5 
125 
487
,31 

2 
260 
883
,78 

6 
530 
600
,00 

1 
382 
200
,00 

1 
382 
200
,00 

32 
757 
119,
51 

  

  Всего по 
подпрограм
ме 

  

        

33
9 

21
5,0
0 

67
9 

18
9,5
5 

4 
163 
209
,54 

71
3 

16
8,1
7 

6 
039 
640
,31 

1 
02
3 

52
5,5
3 

2 
443 
729
,32 

67
4 

07
1,0
0 

5 
125 
487
,31 

2 
260 
883
,78 

6 
530 
600
,00 

1 
382 
200
,00 

1 
382 
200
,00 

32 
757 
119,
51 

  

 

ИО Главы 
Степновского 
сельсовета 

 

С.А. Ганжа 

          



 


